договор подряда на изготовление и монтаж стационарных мостиков для разгрузки железнодорожных вагонов на эстакаде
р.п. Ордынское

«__»___________ 2013 г.
«_______», в лице ______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

Закрытое акционерное общество «Ордынский райтоп», в лице Генерального директора Туксова Виталия Ильича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика, выполнить следующие работы:
изготовление стационарных мостиков (металлоконструкций) для разгрузки железнодорожных вагонов из материалов Исполнителя и их монтаж на эстакаде длиной 75 метров на территории угольного склада в городе Обь по адресу: г. Обь Омский тракт 4/1. Монтируемые мостики должны отвечать требованиям безопасности.
1.2. Изготовление Исполнитель производит, на своем оборудовании,  своими материалами и инструментами.
1.3. Монтаж металлоконструкций осуществляется во время отсутствия вагонов на эстакаде с перерывами для осуществления разгрузки прибывающих вагонов.
1.4. Все работы по договору должны быть выполнены в срок до 30 сентября 2013  года.
1.5. Работы считаются выполненными после подписания акта приемки выполненных  работ.
1.6. Заказчик обязуется оплатить результат  выполненных работ в определенный договором срок.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Выполнить работы в установленные сроки с надлежащим качеством.
2.1.2. Исполнитель вправе требовать оплаты за выполненные работы.
2.1.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при условии полного возмещения убытков Заказчику.
2.1.4. Передать результат работ Заказчику.
2.1.5. Немедленно предупредить Заказчика обо всех не зависящих от него обстоятельствах, которые создают невозможность завершения Работ в срок.
2.1.6. Безвозмездно в течение 3 (Трех) дней по требованию Заказчика исправить все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работ Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество Работ.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить выполненные работы по цене договора в порядке, установленном разделом 3 настоящего договора.
2.2.2. В течение 3 (Трех) дней после получения от Исполнителя извещения об окончании Работ либо по истечении срока, осмотреть и принять выполненные Работы, а при обнаружении отступления от договора, ухудшающие выполненные Работы, или иных недостатков при выполнении Работ немедленно заявить об этом Исполнителю.
2.2.3. Во всякое время проверять ход и качество Работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость Работ составляет: _______________________________________.
3.2. Оплата за выполненные Работы осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре или любыми другими способами, не запрещенными действующим законодательством.
3.3. Заказчик оплачивает результат выполненных работ в течение ____  дней с момента подписания сторонами акта приемки выполненных работ.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федераций.
4.2. Настоящий договор может быть изменен или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.
4.3. Любые соглашения сторон по изменению или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.
4.4. При наличии  необходимости и коммерческой целесообразности стороны настоящего договора вправе рассмотреть вопрос о продлении срока действия (пролонгации) договора на определенный обоюдным решением период времени (срок) на тех же или иных, определенных сторонами, условиях.

5. Форс - мажор

5 1. Стороны не несут ответственности, в случае невыполнения ими обязательств, предусмотренных настоящим договором, в силу форс-мажорных обстоятельств, то есть обязательств, возникших помимо воли и желания сторон, которых они не могли предвидеть, и избежать. Форс - мажорными обстоятельствами являются: землетрясения, наводнения, ураганы, пожары и другие стихийные бедствия, техногенные катастрофы, эпидемии военные действия, чрезвычайные положения, а также повлиявшие на исполнение обязательств сторон по настоящему договору решения, принимаемые органами государственной власти и местного самоуправления.
5.2. Сторона, которой форс-мажорные обстоятельства препятствуют исполнению обязательства, обязана известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок.
5.3. Срок выполнения обязательств по настоящему договору увеличивается на то время, в течение которого обстоятельства непреодолимой силы препятствовали исполнению этих обязательств.
5.4. Если форс-мажорные обстоятельства препятствуют исполнению обязательства в течение тридцати последовательных дней, то настоящий договор, может быть, расторгнут любой из сторон с обязательным уведомлением другой стороны за десять дней.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению судом в установленном законодательством порядке.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8. Порядок изменения и дополнения договора

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон